



**Sprawozdanie z realizacji Powiatowego
Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie na lata 2021-2025
dla Powiatu Ełckiego
za rok 2024**



Ełk 2025 rok

Wprowadzenie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku przedstawia sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 przyjętego uchwałą Nr XXIV.208.2021 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 25 marca 2021 roku. Program został opracowany zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673),

W związku ze zmianami w przepisach, wprowadzonych na podstawie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). w dalszej części sprawozdania zastąpiono dotychczasowe pojęcie "przemocy w rodzinie" terminem "przemoc domowa".

Cele i działania zaplanowane w ramach realizacji niniejszego Programu mają służyć ochronie osób doznających przemocy domowej oraz skutecznego oddziaływania na sprawców przemocy domowej.

Program wytycza kierunki działań w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności o charakterze diagnozującym, informacyjnym, edukacyjnym, interwencyjnym, wspierająco-terapeutycznym, korekcyjno-edukacyjnym.

Podmiotami realizującymi Program są wszystkie podmioty prowadzące oddziaływania w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej między innymi: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu powiatu ełckiego, placówki oświatowe publiczne i niepubliczne, szkoły średnie, organizacje pozarządowe, Zespoły Interdyscyplinarne, Komenda Powiatowa Policji w Ełku, Sąd Rejonowy w Ełku oraz Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej w Ełku. Sprawozdanie dotyczy efektów realizacji Programu w roku 2024.

Celem głównym Programu opracowanego w 2024 r. było zwiększenie skuteczności działań podejmowanych w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w powiecie ełckim. Cel główny był realizowany w oparciu o następujące cele szczegółowe:

Cel 1. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy domowej i zwiększenie dostępności pomocy.

Cel 2. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych, korekcyjnych i edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc domową.

Cel 3. Zwiększenie działań profilaktycznych, edukacyjnych i wychowawczych w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.

Cel 4. Podnoszenie kompetencji i doskonalenie umiejętności osób zajmujących się problematyką przemocy domowej.

Cel 5. Wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.

Sprawozdanie z realizacji Programu w 2024 r. zostało opracowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku na podstawie informacji własnych oraz danych statystycznych, przekazanych przez podmioty współdziałające w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej na terenie powiatu ełckiego.

Realizacja poszczególnych celów

Cel 1.

Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy domowej i zwiększenie dostępności pomocy

W celu uzyskania pożądaných efektów oddziaływań mających na celu zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej w powiecie elckim niezbędna jest wielopłaszczyznowa współpraca instytucjonalna. Współpraca lokalna polega przede wszystkim na podejmowaniu działań umożliwiających osobom potrzebującym i ich rodzinom uzyskanie skutecznej pomocy w sytuacjach kryzysowych związanych z doświadczaniem przemocy domowej.

Podjęte działania:

Współpraca pomiędzy instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób dotkniętych przemocą domową daje pożądanę wyniki w zakresie skuteczności ochrony ofiar przemocy domowej. Jednostki działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej udzielają pomocy oraz wsparcia, kierują osoby potrzebujące pomocy do odpowiednich instytucji, udzielają specjalistycznego poradnictwa w zakresie dostępnych form pomocy, prowadzą pracę edukacyjną oraz profilaktyczną, jak również są w stałym kontakcie między sobą.

Wskaźniki:

1. Zespoły Interdyscyplinarne

Zespoły Interdyscyplinarne realizując procedurę „Niebieska Karta” współpracowały z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Policją, Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kuratorami, przedstawicielami szkół i placówek oświatowych oraz pracownikami ochrony zdrowia.

W 2024 r. odbywały się regularnie posiedzenia Zespołów Interdyscyplinarnych, w których uczestniczą przedstawiciele grup zawodowych mających kontakt z rodzinami, którzy wnoszą swoją wiedzę, umiejętności oraz zdolności tj. pracownicy socjalni, pedagodzy, przedstawiciele służb medycznych, kuratorzy, policjanci.

W roku 2024 odbyło się **31** posiedzeń Zespołów Interdyscyplinarnych, (o 5 posiedzeń więcej niż w roku 2023) oraz **1124** spotkań grup diagnostyczno-pomocowe (o 25 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych mniej niż w 2023 r.).

W wyniku pracy ze sprawcami przemocy domowej Zespoły Interdyscyplinarne kierowały osoby nieradzące sobie ze swoimi negatywnymi emocjami do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elku.

Opracowano **226** indywidualnych planów pomocy dla osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą domową (o 40 planów mniej niż w 2023 r.), a **26** osoby zostały skierowane do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (o 13 osób więcej niż w 2023 r.)

2. Komenda Powiatowej Policji w Elku

Według danych Komendy Powiatowej Policji w Elku w roku 2024 zanotowano **136** interwencji, w 2023 r. było 168 interwencji (o 32 interwencje mniej niż w roku 2023), w roku 2024 r. złożono **74** doniesień o popełnieniu przestępstw ze względu na przemoc domową, w 2023 r. było 90 doniesień (o 16 doniesień mniej niż w roku 2023). Warto podkreślić, że odnotowano tendencję spadkową interwencji dotyczących przemocy domowej oraz złożonych doniesień o popełnionym przestępstwie ze względu na przemoc.

Z informacji uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Elku, wynika że w roku 2024 do Sądu przekazano **34** sprawy z art. 207 kk w celu przeprowadzenia postępowania sprawdzającego, w 2023 r. było 27 spraw (o 7 spraw więcej niż w roku 2023).

Ponadto w 2024 roku Komenda Powiatowa Policji w Elku na podstawie art.15 aa ustawy o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 r. wydała **50** nakazów natychmiastowego opuszczenia mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia wobec osobom stosujących przemoc, w 2023 r. wydano 26 nakazów (o 24 nakazy więcej niż w roku 2023) oraz **50** zakazów zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia osobom stosującym przemoc, w 2023 r. wydano 65 zakazów (o 15 zakazów mniej niż w roku 2023).

Poniżej tabela nr 1 obrazująca pracę Zespołów Interdyscyplinarnych funkcjonujących na terenie powiatu elckiego.

L.p.	Zespół Interdyscyplinarny	Ilość posiedzeń zespołu	Ilość spotkań grup diagnostyczno - pomocowych	Ilość opracowanych indywidualnych planów pomocy dla osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą domową	Ilość osób skierowanych do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
1	Miasto Elk	8	811	162	13
2	Gmina Elk	4	146	20	3
3	Gmina Kalinowo	6	78	18	3
4	Gmina Prostki	6	59	15	4
5	Gmina Stare Juchy	7	30	11	3
RAZEM:		31	1124	226	26

Dane uzyskane od Zespołów Interdyscyplinarnych

Podczas rozmowy z osobami doświadczającymi przemocy, pracownicy instytucji pomocowych informowali o sposobach radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych, o instytucjach świadczących pomoc osobom uwięzonym w sytuacje przemocowe, jak również udzielano informacji o możliwości korzystania ze wsparcia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej.

3.Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Nowej Wsi Elckiej

W Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Nowej Wsi Elckiej w roku 2024 **nie przebywała żadna osoba.**

Na bieżącą działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Nowej Wsi Elckiej w 2024 r. zostały przyznane środki finansowe w wysokości **24.559,00 zł**, z tego:

- środki własne powiatu: **18.907,00 zł**,
- środki z tytułu porozumienia z innym powiatem: **5.652,00 zł**.

Z powyższej kwoty wydatkowano w 2024 r. kwotę **24.242,84 zł tj. 98,71 %** planu z tego:

- wydatki związane z zatrudnieniem pracowników koordynujących pracę Ośrodka wraz z pochodnymi: **9.936,97 zł**
- koszty eksploatacyjne: **8.534,88 zł**
- zakup materiałów i wyposażenia: **5.770,99 zł**.

4. Poradnictwo specjalistyczne

Tabela nr 2 przedstawia dane ilościowe dotyczące poradnictwa w szkołach, szkołach średnich i placówkach oświatowych w roku 2024:

L. p.	Rodzaj	Łączna ilość osób dorosłych, tj. rodziców/opiekunów/starszego rodzeństwa objętych poradnictwem	Łączna ilość uczniów objętych poradnictwem
1	Poradnictwo psychologiczne	92	228
2	Poradnictwo pedagogiczne	258	439
3	Poradnictwo rodzinne	36	80
4	Poradnictwo prawne	3	2
5	Poradnictwo socjalne	1	2
7	Aktywizacja zawodowa	5	25
8	Grupa wsparcia	-	73
9	Promocja i realizacja procedury „Niebieskiej Karty”	23	38

Dane uzyskane ze szkół średnich i placówek oświatowych

Powyższe dane wskazują, że w roku 2024 najpopularniejszą formą wsparcia było poradnictwo pedagogiczne, skorzystało z niego łącznie **697 osób** (o 390 osób więcej niż w 2023 r.). Z pomocy psychologicznej skorzystało łącznie **320 osób**, (o 230 osób więcej niż w 2023 r.). Widoczna jest zatem tendencja wzrostowa w/w form wsparcia w stosunku do roku poprzedniego. W 2024 r. wzrosło również zainteresowanie poradnictwem rodzinnym, skorzystało z tej formy pomocy łącznie **116 osób** (o 109 osób więcej niż w 2023 r.) oraz grup wsparcia z których skorzystało łącznie **73 uczniów** (o 70 uczniów więcej niż w 2023 r.). Jak wynika z tabeli nr 2 w roku 2024 w stosunku do roku 2023 nastąpił znaczny spadek zainteresowania Promocją i realizacją procedury "Niebieskiej Karty" tą formą wsparcia objęto **61 osób** (o 276 mniej niż w 2023 r.). Zdecydowanie mniejsze zainteresowanie w powiecie ełckim dotyczy aktywizacji zawodowej, poradnictwa socjalnego, prawnego.

Wg uzyskanych danych Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Ełku udzieliło poradnictwa psychologicznego dla **10 rodziców** oraz dla **10 niepełnoletnich** (interwencje kryzysowe).

5. Procedura "Niebieska Karta"

Poniżej tabela nr 3 przedstawiająca dane liczbowe dotyczące wszczętych i zakończonych w 2024 r. procedur „Niebieskie Karty”.

L. p.	Instytucja wszczynająca procedurę	Liczba wszczętych procedur w 2024 roku	Liczba zakończonych procedur w 2024 roku
1	PCPR Ełk	0	0
2	MOPS Ełk	26	13
3	GOPS Ełk	1	29
4	GOPS Kalinowo	4	6
5	GOPS Prostki		
6	GOPS Stare Juchy	0	2
7	Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	0	0
8	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	0	0
8	Policja	136	52
9	Placówki oświatowe	23	4
10	Ochrona zdrowia	2	1
11	PCPP-P	1	0
RAZEM:		193	107

Dane uzyskane od Zespołów Interdyscyplinarnych, Komendy Powiatowej Policji w Ełku

Według pozyskanych danych w 2024 r. na terenie powiatu ełckiego łącznie wszczęto **193** procedur „Niebieskiej Karty”, a zakończono **107** procedury „Niebieskiej Karty”. Najwięcej procedur „Niebieskiej Karty” wszczętych zostało bezpośrednio przez funkcjonariuszy

policji tj. **136** procedur, co stanowi **70,4 %** wszystkich wszczętych procedur „Niebieska Karta”.

Poniżej tabela nr 4 przedstawiająca dane liczbowe prowadzonych w 2024 r. procedur z podziałem ze względu na płeć i wiek – liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie ze względu na wiek i płeć:

Lp.	Zespół Interdyscyplinarny	Liczba prowadzonych w 2024 r. procedur z podziałem ze względu na płeć i wiek - liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą domową ze względu na wiek i płeć		
		osoby dorosłe		małoletni
		K	M	
1	Miasto Elk	86	20	95
2	Gmina Elk	16	8	22
3	Gmina Kalinowo	8	4	12
4	Gmina Prostki	11	1	8
5	Gmina Stare Juchy	8	4	17
RAZEM:		129	37	154
		166		154

Dane uzyskane od Zespołów Interdyscyplinarnych

W 2024 roku największy odsetek spośród osób doświadczających przemocy stanowiły kobiety (**129 kobiet**) – co stanowi 77,7% wszystkich dorosłych osób. Liczba mężczyzn, wobec których zaistniało podejrzenie, że są dotknięci przemocą domową wyniosła **37**, co stanowi 22,3% wszystkich prowadzonych procedur „Niebieskiej Karty” wśród dorosłych. W **154** przypadkach procedur „Niebieskiej Karty”, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą domową byli małoletni.

6. Sąd Rejonowy w Elku

Poniżej tabela nr 5 obrazująca liczbę wszczętych i zakończonych postępowań sądowych z art. 207 Kodeksu karnego w roku 2024 w porównaniu z rokiem 2023:

Lp.	Postępowania z art. 207 kk	Liczba postępowań wobec kobiet i mężczyzn w roku 2023		Liczba postępowań wobec kobiet i mężczyzn w roku 2024	
		Wobec kobiet	Wobec mężczyzn	Wobec kobiet	Wobec mężczyzn
1	Liczba wszczętych spraw z art. 207 kk	1	33	2	31
2	Liczba spraw zakończonych wyrokiem skazującym	2	29	0	23
3	Liczba spraw zakończonych zawieszeniem wykonania kary z orzeczeniem środka karnego lub obowiązków w postaci nakazów i zakazów	1	6	0	7
4	Liczba spraw umorzonych	0	3	0	0
5	Liczba spraw warunkowo umorzonych	0	4	0	0

Dane uzyskane z Sądu Rejonowego w Elku II Wydział Karny

Zgodnie z danymi otrzymanymi z II Wydziału Karnego Sądu Rejonowego w Elku postępowania z art. 207 Kodeksu karnego wszczęte były w zdecydowanej większości wobec mężczyzn niż wobec kobiet. W roku 2024 r. **31** spraw prowadzonych było wobec mężczyzn, wobec kobiet **2** sprawy. Większość spraw zakończyła się wyrokiem skazującym wobec mężczyzn **23** sprawy, wobec kobiet żadna ze spraw nie zakończyła się wyrokiem skazującym, natomiast **7** spraw zakończyło się zawieszeniem wykonania kary z orzeczeniem środka karnego lub obowiązków w postaci nakazów i zakazów. Jak wynika z tabeli nr 5 w roku 2024 w stosunku do roku 2023 liczba postępowań z art. 207 kk zmniejszyła się o 2 postępowania wobec mężczyzn natomiast zwiększyła się o 1 postępowanie wobec kobiet.

Z uzyskanych danych wynika, że w 2024 roku Sąd Rejonowy w Elku na podstawie art.11 aa ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej wydał **19** nakazów opuszczenia mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia osobom stosującym przemoc domową oraz **3** zakazy zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.

Cel 2.

Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych, korekcyjnych i edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc domową

Program korekcyjno-edukacyjny jest skierowany do osób stosujących przemoc domową. Głównym celem programu korekcyjno-edukacyjnego jest zmiana zachowań przemocowych na zachowania nieprzemocowe poprzez oddziaływanie psychologiczne, edukacyjne i socjalizacyjne, ukierunkowane na taką zmianę zachowań i postaw osób stosujących przemoc, która zmniejszy ryzyko dalszego stosowania przez nie przemocy oraz zwiększy ich zdolność do samokontroli agresywnych zachowań i do konstruktywnego współżycia w rodzinie.

Działania:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elku jako realizator programu korekcyjno-edukacyjnego w powiecie elckim podjęło współpracę z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Pracownik socjalny ds. przeciwdziałania przemocy regularnie uczestniczył w posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych, podczas których informował członków Zespołu o naborze do programu korekcyjno-edukacyjnego.

Informacja o założeniach oraz zasady udziału w programie były przekazywane bezpośrednio osobom kierowanym przez Zespoły Interdyscyplinarne oraz Sąd Rejonowy w Elku. Podczas realizacji programu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elku współpracowało z Sądem,

przede wszystkim Sekcją Wykonawczą na zasadzie bieżącej wymiany informacji dotyczącej wskazanych uczestników programu, a przede wszystkim systematyczności ich udziału w zajęciach w ramach programu.

Założenia Programu korekcyjno-edukacyjnego pozwalały uczestnikom na dobrowolne przystąpienie do programu.

Wskaźniki:

W wyniku współpracy pomiędzy w/w instytucjami w 2024 r. do programu skierowano **45 osób** nieradzących sobie ze swoimi negatywnymi emocjami, **5 osób** zgłosiło się dobrowolnie, w tym:

- **47** osoby zgłosiły się do tut. Centrum, z czego **3** osobom zalecono ukończenie terapii odwykowej, **2** osoby zrezygnowało z udziału w programie, **2** osoby nie wyraziły zgody na udział w programie, **1** osobie Sąd uchylił obowiązek uczestnictwa w programie,
- **37** osób zostało objętych programem korekcyjno- edukacyjnym (w tym 27 mężczyzn i 10 kobiet),
- **23** osób ukończyło program korekcyjno- edukacyjny (w tym 15 mężczyzn i 8 kobiet).

Dotacja celowa na realizację programu korekcyjno-edukacyjnego w 2024 r. wyniosła **37 000, 00 zł.**

Poniżej tabela nr 6 przedstawiająca dane ilościowe dotyczące osób kierowanych do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym w roku 2024, objętych programem oraz tych, które ukończyły program z podziałem wg instytucji kierujących:

L.p	Jednostka kierująca do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym	Ilość osób skierowanych w 2024 roku do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym	Ilość osób objętych programem korekcyjno-edukacyjnym w 2024 roku	Ilość osób, które ukończyły program korekcyjno-edukacyjny w 2024 roku
1	Gmina Elk	8	6	6
2	Gmina Kalinowo	10	5	1
3	Gmina Prostki	5	4	4
4	Gmina Stare Juchy	1	1	1
5	MOPS Elk	18	12	8
6	Sąd Rejonowy w Elku	3	3	1
8	Osoby pełnoletnie (z własnej inicjatywy)	5	6	2
9	RAZEM:	50	37	23

Dane uzyskane z Zespołów Interdyscyplinarnych oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Elku

Cel 3.

Zwiększenie działań profilaktycznych, edukacyjnych i wychowawczych w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej

Działania profilaktyczne, edukacyjne i wychowawcze były podejmowane głównie względem uczniów szkół i placówek oświatowych ukierunkowane były na promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy, a także upowszechnianie informacji o możliwościach uzyskania pomocy.

Działania:

W 2024 r. przedszkola, szkoły i placówki oświatowe prowadziły zajęcia mające na celu promowania zachowań sprzyjających pozytywnym postawom w rodzinie, wspierając różne formy spędzania wolnego czasu oraz prowadząc zajęcia wychowawcze i informacyjno -edukacyjne.

Placówki edukacyjne propagowały również działania mające na celu zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców i opiekunów, prowadzono poradnictwo w zakresie edukacyjnym dla dzieci, młodzieży oraz ich opiekunów. Ponadto w szkołach odbywały się pogadanki dotyczące bezpieczeństwa w szkole. Dzieci i młodzież zaangażowano w kampanię „*Biała Wstążka*”, „*Pomarańczowa Wstążka*” „*Dni Rodziny*” „*Dzieciństwo bez przemocy*”.

Wskaźniki:

Placówki oświatowe w 2024 r. prowadziły zajęcia wychowawcze i informacyjno-edukacyjnych dotyczące tematyki przemocy domowej oraz przemocy rówieśniczej. Organizowały uczniom czas wolny, animując szereg działań ukierunkowanych na wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu, co sprzyjało kształtowaniu zachowań nieagresywnych, społecznie akceptowalnych. Ponadto współpracowały z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Uczestniczyły i angażowały się w lokalne oraz ogólnopolskiej kampanie dotyczące zapobiegania występowaniu zjawiska przemocy.

Na terenie powiatu ełckiego prowadzono również poradnictwo w zakresie edukacyjnym, które skierowane było do szerokich grup społecznych: osób starszych, rodziców, dzieci, młodzieży, osób dotkniętych niepełnosprawnością. Obejmowało one także obszar dotyczący podjęcia koniecznych działań w przypadku zaistnienia zjawiska przemocy domowej.

Poniżej przedstawione zostały wyniki badań przeprowadzonych metodą sondażu diagnostycznego za pomocą ankiety.

W ramach założonych celów, szkoły podstawowe z terenu powiatu ełckiego oraz placówki wychowawcze o tym samym zasięgu terytorialnym czynnie angażowały się we wspieranie

organizacji czasu wolnego uczniom oraz wychowankom. Działanie to było priorytetowe, gdyż propagowało zachowania sprzyjające pozytywnym postawom w rodzinie. W celu lepszego zobrazowania informacji na temat możliwości wsparcia oraz zapobiegania zjawisku przemocy, w tabeli zawarto także dane na temat współpracy miejskich przedszkoli, szkół podstawowych oraz średnich z organizacjami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy oraz udziału przedstawicieli oświatowych w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego. Nadmienić należy, że członkowie poszczególnych instytucji brali udział zarówno w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie miasta Elku oraz w zależności od okoliczności – na terenie ościennych gmin. Ponadto ich działania obejmowały także uczestnictwo w grupach diagnostyczno-pomocowych.

Prowadzenie zajęć ukierunkowanych na wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego					
Przedszkola z terenu powiatu elckiego					
l.p.	Forma zajęć	Charakterystyka zajęć	Liczba uczestników	Kluczowe instytucje, z którymi prowadzona była współpraca	Udział w Zespole Interdyscyplinarnym/grupie diagnostyczno-pomocowej
Miejskie Przedszkole "Bajka"					
1.	Organizacja zajęć otwartych, pikników i różnych teatrzyków, balu karnawałowego, dni kolorowych, wycieczek w różne ciekawe miejsca	uroczystości z udziałem rodziców /opiekunów prawnych.	370	Elckie Centrum Kultury w Elku, Muzeum Historyczne w Elku, Centrum Edukacji Ekologicznej	4 spotkania ZI
2.	Konkurs plastyczny	wewnątrz-przedszkolny „STOP PRZEMOCY!”.		w Elku, Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogiczne, MOSiR, sala zabaw KIDS PARK w Elku, TROPICO, Tęcza itp.	
3.	Czytanie bajek terapeutycznych.	spotkania i rozmowy z psychologiem przedszkolnym.			
Miejskie Przedszkole "Ekoludki"					
4.	Warsztaty kulinarne	Pieczenie pierników	190	Biblioteka Miejska, Nadleśnictwo Elk, Elckie Centrum Kultury, Szkoła Podstawowa nr 1 i 7 w Elku, Siedlisko Bogdanka, Zakątek u Ewy, Wioska Św. Mikołaja w Sobolach, Sala Zabaw Tropico, MZK Elk	
5.	Spotkania edukacyjne	wspólne czytanie książek.			
6.	Zajęcia otwarte z rodzicami	Zajęcia warsztatowe z rodzicami			
7.	Organizacja wycieczek				
8.	Organizacja spotkań z ciekawymi ludźmi				

Miejskie Przedszkole "Słoneczna Ósemka"					
9	Warsztaty z rodzicami, dziadkami	organizacja „godzina dla rodzica”	318	Urząd Miasta w Ełku, Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej, Muzeum Historyczne, ECK, Miejska Biblioteka Publiczna, Ełckie Centrum Kultury Centrum Edukacji Ekologicznej MOPS, MOSiR, Nadleśnictwo Ełk, lokalni przedsiębiorcy	4 spotkań ZI oraz 3 spotkania w grupach diagnostyczno-pomocowe.
10	Zajęcia prowadzone przez rodziców,	organizacja rodzinnych konkursów, aktywny udział w życiu przedszkola, przegląd talentów			
11	Spotkania integracyjne społeczności przedszkolnej	min. warsztaty kulinarne. Ogniska, wycieczki, warsztaty plastyczne, zawody sportowe, spotkania z psychologiem			
Miejskie Przedszkole "Perelka"					
12	Zajęcia otwarte	Realizacja programu „Przedszkole promujące zdrowie”	200	Sala zabaw Tropico, Miejska Biblioteka Publiczna, Ełckie Centrum Kultury Centrum Edukacji Ekologicznej Muzeum Historyczne Kolej Wąskotorowa Fundacja Odpowiedzialni za Marzenia, Miejski Ośrodek Sportu Szkoła Podstawowa nr 2 Urząd Miasta Ełku Szkoła Artystyczna miejskie przedszkola	2 spotkania ZI
13	Festyny, pikniki rodzinne;	Spotkania integracyjne			
14	Uroczystości, wycieczki	Warsztaty kulinarne, plastyczne, kiermasze świąteczne			
Miejskie Przedszkole : Niezapominajka”					
15	Uroczystości okolicznościowe	Dni Rodziny – Dzień z Mamą i z Tatą, Babcia i Dziadkiem pasowanie na przedszkolaka, zakończenie roku szkolnego, pożegnanie sześciolatków Rodzice czytają dzieciom Spotkania świąteczne		Ełckie Centrum Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku Redakcja Miesięcznika „Bliżej Przedszkola” w Krakowie	2 spotkania ZI

		z rodzicami			
16	Konkursy rodzinne	Wykonanie stroików, kart świątecznych – wspólne działania dzieci z rodzicami			
17	Program wychowawczy	„Stop! Uwaga! Niebezpiecznie! Zasad naucz się koniecznie! - bezpieczny przedszkolak”			
18	Zajęcia edukacyjne	Spotkanie z pedagogiem specjalnym wskazanie dzieciom sposobów rozpoznawania oraz opanowania złości i agresji, Sprintem do Maratonu, wycieczki autokarowe Rajd Rowerowy			
Szkoły podstawowe z terenu powiatu elckiego					
SP Nr 1 Elk					
19	Zajęcia pozalekcyjne sportowe		590	Fundacja Empatio	7 spotkań w grupach diagnostyczno - pomocowych.
20	Zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania				
21	Zajęcia szachowe				
22	Kongres psychologiczny				
23	Festyn Rodzinny				
SP Nr 3 Elk					
24	Gra terenowa		200	Fundacja Empatio	1 spotkanie ZI
25	Warsztaty ozdób świątecznych				18 spotkań w grupach diagnostyczno -pomocowych
26	Warsztaty kulinarne				
27	Festyn rodzinny				
SP Nr 5 Elk					
28	Zajęcia pozalekcyjne		678	ECK, PCPP-P Elk, Stowarzyszenie Nenufar 5 i Jeziorna, MODiR w Elku Radio 5 Salos	9 spotkań ZI
29	Funkcjonowanie klas sportowych				2 spotkania w grupach diagnostyczno -pomocowych
30	Realizacja działań w ramach realizowanych programów	Akademia Bezpiecznego Puchatka Szkoła Promująca Zdrowie			
31	Zajęcia wychowawcze	Program PW-P SP5 w Elku program „Kotwica”			
32	Zajęcia wychowawczo – profilaktyczne	„Agresja			

	prowadzone przez pedagoga szkolnego	rówieśnicza” „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej”			
SPS Nr 6 Elk					
33	Warsztaty kulinarne		620	Muzeum Historyczne Centrum Edukacji Ekologicznej Elckie Centrum Kultury Elcka Stacja Epidemiologiczna Nadleśnictwo Elk Straż Miejska Komenda Powiatowa Policji	6 spotkań ZI oraz 8 spotkań w grupach diagnostycznych - pomocowych.
34	Piknik rodzinny				
35	Wycieczki edukacyjne i rekreacyjne				
36	Zawody sportowe				
37	Zajęcia edukacyjne				
38	Zawody sportowe				
SPS Nr 7 Elk					
39	Festyn		540	Elckie Centrum Kultury Centrum Edukacji Ekologicznej MODN w Elku Komenda Powiatowa Policji	6 spotkań ZI
40	Warsztaty				
41	Zajęcia Grupowe				
42	Zajęcia indywidualne				
SP Nr 9 Elk					
43	Organizacja wyjść	Kino, teatr, Muzeum Historyczne	690	Komenda Powiatowa Policji lokalne teatry, muzea, kino lokalne sale zabaw Centrum Edukacji Ekologicznej	5 spotkań ZI
44	Warsztaty terapeutyczne				
45	Warsztaty z Policją				
46	Aktywny czas z rodzicami				
47	Kiermasz charytatywny				
SP Kalinowo					
48	Spotkania edukacyjno–profilaktyczne z rodzicami uczniów przeprowadzone przez funkcjonariuszkę KPP w Elku nadkom. A. Jonik		2	Gminna Biblioteka Publiczna w Kalinowie	5 spotkań ZI oraz 2 spotkania w grupach diagnostycznych -pomocowe.
49	Ferie na sportowo – bezpiecznie i zdrowo	Zajęcia edukacyjne pod nazwą „ Eksperymenty i doświadczenia” warsztaty kulinarne warsztaty teatralne „Teatr Pneumatyczny” wyjazd do kina Iskra w Augustowie	12 15 16 15	Komenda Powiatowa Policji w Elku Ośrodek Zdrowia w Kalinowie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	
50	Szkolne rozgrywki w ramach turnieju Gry w Warcaby		23	Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie	
51	Wielkanocne warsztaty plastyczne		25		

52	Warsztaty florystyczne		22		
53	Spotkanie edukacyjne okolicznego pszczelarza		127		
54	Spotkanie edukacyjno – integracyjne połączone z konkursem plastycznym		22		
55	Szkolny bal karnawałowy	Działania integracyjne, gry i zabawy ruchowe	262		
56	Warsztaty promujące zdrowe odżywianie i zdrowy styl życia		140		
57	Warsztaty z Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie		48		
58	Szkolna Noc Filmowa		19		
59	Kulig zorganizowany		26		
60	Zajęcia edukacyjno – wychowawcze dot. profilaktyki i uzależnień		262		
61	Projekt pod nazwą „ Dzień Pustej Klasy”		24		
62	Warsztaty kulinarne		127		
SP Rękusy					
63	Piknik integracyjno rodzinny Święto Miodu		55	Centrum Edukacji Ekologicznej Elckie Centrum Kultury Academic of ArtystycznaMOPS w Elku Kino Planet Cinema Teatr Magiczna Scena Szkola Tańca Wingee Paaro Biblioteka Miejska Ośrodek Szkolno – Wycowawczy w Orzyszu	8 spotkań ZI oraz 8 spotkań w grupach diagnostyczno -pomocowych
64	Warsztaty sportowo - manualne				
65	Pogadanki tematyczne na lekcjach wychowawczych				
SP Woszczele					
66	Spektakle teatralne		150	Areszt Śledczy w Woszczelach Radio Bayer FM Teatr Magiczna Scena Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Elku sejm RP Miejska Biblioteka Publiczna Wiejska Świetlica w Woszczelach	6 spotkań ZI oraz 3 spotkania w grupach diagnostyczno -pomocowych
67	Wycieczki szkolne	Sejm RP, Straż Pożarna w Elku, Wioska Św. Mikołaja			
68	Spotkania z przedstawicielami różnych zawodów	Warsztaty pszczelarskie, Służba Więzienna, spotkanie z pisarzem, strażakiem, posłem			
69	Udział w audycji radiowej				
70	Warsztaty kulinarne				
71	Zajęcia sportowe	Aktywni do Kwadratu Mały Mistrz			
SP Prostki					

72	Warsztaty kulinarne		78	Koło Gospodyń Wiejskich Rada Rodziców, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminna Biblioteka w Prostkach	2 spotkania ZI oraz 3 spotkania w grupach diagnostycznych - pomocowych.
73	Piknik rodzinny				
74	Spotkania edukacyjne				
SP Straduny					
75	Zajęcia rozwijające zainteresowania		130	Biura podróży kina i teatry ECK w Elku Centrum Kultury Gminy Elk Sale zabaw KPP w Elku KPP Straży Pożarnej w Elku	
76	Zajęcia specjalistyczne				
77	Wycieczki, wyjazdy i spotkania integracyjne	Wycieczki klasowe, festyny			
ZSS Stare Juchy					
78	Warsztaty kulinarne	zajęcia pozalekcyjne na terenie szkoły	156	Biblioteka- Centrum Informatyzacji i Kultury Gminy Stare Juchy, GOPS Stare Juchy, firmy zewnętrzne	7 spotkań ZI oraz 2 spotkania w grupach diagnostycznych - pomocowych.
79	Promowano udział uczniów w harcerstwie i młodzieżowej drużynie pożarniczej	przedstawiono ofertę innych instytucji zewnętrznych.			
80	Spotkania edukacyjne w formie zajęć profilaktycznych				
81	pikniki uczniowskie oraz rodzinne, uroczystości międzypokoleniowe	min. wspólne kolędowanie			
Szkoły średnie z terenu powiatu elckiego					
L. O. dla młodzieży CEM Elk					
82	Wyjścia do kina		80	MOSIR Elk ECK Elk, kino Planet Cinema	2 spotkania grup diagnostycznych - pomocowych.
83	Wyjście na lodowisko				
84	Wycieczki szkolne				
85	Ogniska				
ZS Nr 1 Elk					
86	Wycieczki	Krajoznawcze, wyjazdy do teatrów, kin, muzeów	900	ECK,OHP, Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna, Caritas Elk, Przedszkole Jedynecka, MOS, KPP Elk Starostwo Powiatu Elckiego kino Planet Cinema Mazurski Ośrodek Doskonalenia	15 spotkań ZI oraz 3 spotkania w grupach diagnostycznych - pomocowych.
87	Warsztaty edukacyjno - profilaktyczne	Warsztaty z psychologiem, doradcą zawodowym, tańca klasycznego			
88	Szkolne konkursy	„Mam Talent” „Rodzina, przyjaźń, miłość”			

89	Szkolne i klasowe programy wychowawczo - profilaktyczne	Wigilie klasowe, kiermasze, debaty oksfordzkie			
90	Konkursy	Szkolne, regionalne, wojewódzkie, ogólnopolskie, zdrowia psychicznego, teatralne, plastyczne, zawodowe		Nauczycieli w Elku muzeum Historyczne Miejska Biblioteka Publiczna Uniwersytet w Białymstoku Morski w Gdyni, Politechnika Gdańska i Warszawska	
91	Wolontariat i prace społeczne akce, zbiórki pomocowe				
ZS Nr 6 Elk					
92	Spotkania edukacyjne	zajęcia sportowe, ekologiczne, artystyczne, gastronomiczne, dotyczące edukacji, konkursy, akcje charytatywne	469	ECK Elk, Elckie Centrum Ekologiczne Elk, Miejska Biblioteka Publiczna Elk, MOS Elk, MOSiR Elk	1 spotkanie ZI oraz 2 spotkania w grupach diagnostycznych - pomocowych.
93	zajęcia integracyjne	spotkania andrzejkowe, mikołajkowe, sportowe, opłatkowe, wycieczki, konkursy.			
ZSME Elk					
94	Spotkania uczniów z przedstawicielami policji	pogadanki na temat „Bezpieczne wakacje”	498	KPP Elk, Sanepid Elk	
95	Pogadanki na temat racjonalnego spędzania czasu wolnego				
96	Warsztaty dla młodzieży	Work life balance			
I LO Elk					
97	Wyjazdy integracyjne	Wycieczki, biwaki	600	ECK, Stowarzyszenie Amazonki, Stowarzyszenie Onkoludki, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, MOS, MOSiR, CEE, Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi Elckiej PSS-E	3 spotkania ZI
98	Zajęcia pozalekcyjne	zawody sportowe, działalność artystyczna			
99	Spotkania informacyjno-edukacyjne	Warsztaty psychoedukacyjne			

Cel 4.

Podnoszenie kompetencji i doskonalenie umiejętności osób zajmujących się problematyką przemocy domowej

Podnoszenie kompetencji i doskonalenie umiejętności osób zajmujących się problematyką przemocy domowej wzmacnia jakość działań podejmowanych przez osoby zajmujące się pracą z rodzinami dotkniętymi przemocą oraz pracą z osobami narażonymi na sytuacje przemocowe.

Działania:

Pracownicy instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w tym w szczególności instytucji pomocy społecznej oraz pracownicy szkół i placówek oświatowych podnosili swoje kompetencje oraz doskonalili swoje umiejętności w zakresie pracy z osobami uwikłanymi w sytuacje związane z przemocą domową poprzez udział w szkoleniach i konferencjach poświęconych tej tematyce.

Wskaźniki:

W 2024 r. pracownicy pomocy społecznej z terenu powiatu ełckiego brali udział w szkoleniach, kursach oraz konferencjach poświęconych tematyce przemocy domowej. Zagadnienia z tego zakresu obejmowały m. in. szkolenia dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny, szkolenia tematyczne dla służb, udział w prelekcjach oraz konferencji podsumowującej kampanię *"Białej i Pomarańczowej Wstążki"*.

Tematyka szkoleń dla pracowników pomocy społecznej służb oraz pracowników Sądu obejmowała zakres pracy z dzieckiem i rodziną uwikłanymi w sytuacje związane z przemocą, w tym:

W roku 2024 pracownicy instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, w tym w szczególności instytucji pomocy społecznej oraz pracownicy szkół i placówek oświatowych podnosili swoje kompetencje w zakresie pracy z osobami uwikłanymi w sytuacje związane z przemocą domową poprzez udział w szkoleniach i konferencjach poświęconych tej tematyce.

Poniżej przedstawiono wykaz instytucji oraz szkoleń, kursów w jakich instytucje brały udział podając zarazem ilość szkoleń oraz osób biorących w spotkaniu:

Komenda Powiatowa Policji

Szkolenia:

- „Przemoc wobec dziecka” organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie.

- „*Rola partnerstwa i współpracy instytucji odpowiedzialnych za rozwój systemu przeciwdziałania przemocy w świetle znowelizowanych ustaw*” organizowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie i Kuratorium Oświaty w Olsztynie
- „*Przeciwdziałanie przemocy domowej*” organizowane przez Komendę Główną Policji w Warszawie

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 22.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Elku – Zespół Interdyscyplinarny:

- szkolenie dla gminnych zespołów interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania przemocy domowej oraz grup diagnostyczno – pomocowych w województwie warmińsko – mazurskim,

Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 161.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elku

- szkolenie dla gminnych zespołów interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania przemocy domowej oraz grup diagnostyczno – pomocowych w województwie warmińsko – mazurskim,

Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 1.

Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Elku

Szkolenia:

- "Dziecko w rodzinie przemocowej – diagnoza i interwencja"
- "Interwencja kryzysowa w nagłych sytuacjach życiowych"
- "Praca terapeutyczna z rodziną w obliczu trudności – poziom I w ramach Studium Pracy z Rodzin w podejściu Skoncentrowanym na Rozwiązaniach"
- "Metoda Kids'Skills – Dam radę! Jestem z Ciebie dumny!" Integri TSR
- "Studium Terapii i Podejścia Skoncentrowanego na Rozwiązaniach" – kurs podstawowy
- "Metoda bilansu Kompetencji – jak i czym można pomóc?"
- "Porozumienie bez przemocy"
- "Terapia Skoncentrowana na Rozwiązaniach" – poziom podstawowy
- "Zastosowanie przepisów prawa rodzinnego i opiekuńczego w praktyce orzeczniczej poradni psychologiczno – pedagogicznej"
- "Kursopodróż ku karmiącym relacjom"

- "Zastosowanie TSR w pracy z klientem ze spektrum autyzmu" – poziom I.
- " Zastosowanie TSR w pracy z klientem z objawami depresyjnymi" – Cz I.
- " Zastosowanie TSR w pracy z klientem z objawami depresyjnymi" – Cz. II.
- "Użyteczność TSR w pracy z nastolatkiem – część II".
- „Interwencja kryzysowa PSR”.
- „Praca z rodziną w obliczu trudności. Poziom II”.
- Studium Terapii Podejścia Skoncentrowanego na Rozwiązaniach".
- "Terapia schematów dzieci i młodzieży. Podstawy teoretyczne i praktyczne".
- "Uzależnienia – jak chronić dzieci i młodzież" – konferencja,
- resocjalizacja, socjoterapia – studia podyplomowe.

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 9.

Sąd Rejonowy w Elku:

- szkolenie "Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej",

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 12.

Miejskie Przedszkole „Perelka“ im. Jana Brzechwy

- liczba osób, które uczestniczyło w szkoleniach – 4.

Miejskie Przedszkole „Ekoludki”:

- szkolenie dla gminnych zespołów interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania przemocy domowej oraz grup diagnostyczno – pomocowych w województwie warmińsko – mazurskim.

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 20.

Miejskie Przedszkole „Światelko”

Szkolenia:

- "Procedury przeciwko krzywdzeniu małoletnich",
- "Sytuacja dziecka w kryzysie psychicznym"

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 4.

Miejskie Przedszkole „Niezapominajka”:

- szkolenie Standardy Ochrony Małoletnich w przedszkolu"

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 31.

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Nowej Wsi Elckiej:

- szkolenie „Standardy ochrony małoletnich przed przemocą”,

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 3.

Szkoła Podstawowa Nr 1 Elk:

Szkolenia:

- Rady Pedagogicznej odnośnie wdrażania procedury Niebieskiej Karty,
- Rady Pedagogicznej odnośnie wdrażania SOM.

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 65.

Szkoła Podstawowa Nr 3 Elk:

Szkolenia:

- szkolenie Rady Pedagogicznej
- szkolenia w MOPS

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 100.

Szkoła Podstawowa Nr 5 Elk

Szkolenia:

- Standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem oraz procedur "NK" (szkolenie on-line)

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 4.

- „Cyberprzemoc i fonoholizm”,

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 7.

Zespół Szkół Sportowych Nr 6 Elk:

- Szkolenie Standardy ochrony małoletnich w Praktyce,

Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 40.

Zespół Szkół Sportowych Nr 7 Elk:

- ilość przeszkolonych nauczycieli – 50.

Szkoła Podstawowa Nr 9 Elk

- Szkolenia dotyczące pracy z rodzinami niewydolnymi wychowawczo, warsztaty z budowania relacji w klasie, mediacje rówieśnicze,
Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 35.

Szkoła Podstawowa Kalinowo:

- Udział w szkoleniach i webinarach z zakresu przeciwdziałania przemocy
Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 2.
- Standardy Ochrony Małoletnich i ochrony sygnalistów
Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 51.

Szkoła Podstawowa w Rękusach

- Konferencja w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Przeciwdziałania Przemocy w Olsztynie –
Liczba osób uczestniczących w konferencji: 1.

Szkoła Podstawowa w Woszczelach

Szkolenia:

- dotyczące Szkolnych Standardów Ochrony Małoletnich przed Krzywdzeniem
- dotyczące przeciwdziałania samobójstwom wśród dzieci i młodzieży
- dla członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy domowej
Liczba osób uczestniczących w szkoleniach: 3.

Szkoła Podstawowa w Prostkach:

Szkolenia:

- Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej
Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 1.
- "Praca nad strategią rozwoju Gminy Prostki"
Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 1.
- "Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie"
Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 1.

Zespół Szkół Samorządowych w Stradunach

- w szkoleniu wzięła udział.

Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 1.

•

Zespół Szkół Samorządowych w Starych Juchach:

- w szkoleniu wzięła udział,

Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 1.

Zespół Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Elku

- szkolenie "Z pomocą Rodzinie" NPZ i KCPU : I Moduł: Psychologiczne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej; II Moduł – Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej.

Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: 1.

Powyższe dane świadczą o tym, że pracownicy kluczowych jednostek powiatu ełckiego, których praca koncentruje się na przeciwdziałaniu przemocy, uczestniczyli w różnorodnych formach wzmacniania i podwyższania kompetencji. Elastyczność pracowników w podejmowaniu edukacji oraz motywacja do zdobywania nowych umiejętności mają bowiem zasadnicze znaczenie i przekładają się zarówno na jakość, jak i efektywność świadczonej pomocy.

Cel 5.

Wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej

Cele i działania zaplanowane w ramach realizacji Programu służą ochronie osób doznających przemocy domowej oraz osób zagrożonych przemocą. Aby efektywnie zapobiegać problemowi przemocy domowej niezbędne jest tworzenie spójnego i wielopoziomowego systemu pomocy osobom uwięzonym w przemoc, opartego o dostępność wszelkich form pomocy oraz interweniowaniu i reagowaniu właściwych służb na stosowaną przemoc domową. Tylko dzięki sprawnej współpracy między instytucjami i organizacjami możliwe jest skuteczne ograniczanie zjawiska przemocy domowej.

Działania:

Na poziomie lokalnym grupy zawodowe mające bezpośredni kontakt z rodzinami

wzmacniały współpracę przede wszystkim poprzez udział w posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych oraz wspólne działania podczas organizacji *Ogólnoswiatowej Kampanii „Biała Wstążka”*.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Elku, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej oraz pozostałe instytucje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej na terenie powiatu elckiego prowadziły intensywną pracę z osobami, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą. Wskazywali tym osobom instytucje wspierające, udzielali poradnictwa, prowadzili procedurę „Niebieskiej Karty”.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elku realizowało program korekcyjno-edukacyjny, w miarę swoich możliwości i kompetencji wspierało rodziny w przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej. W siedzibie Centrum na tablicy ogłoszeń na bieżąco wywiesza się wszelkie dostępne informacje dotyczące zjawiska przemocy. Udostępnia się opracowania, ulotki i broszury pozyskane z innych źródeł, jak i własne opracowania. Ponadto PCPR w Elku współpracuje z innymi instytucjami i organizacjami z terenu powiatu elckiego. tj. Ośrodkami Pomocy Społecznej, Komendą Powiatową Policji w Elku, szkołami i innymi placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodziny z terenu powiatu, Zespołami Interdyscyplinarnymi, Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym Centrum Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej w Elku oraz Sądem Rejonowym w Elku.

Szkoły i placówki oświatowe realizowały lekcje dotyczące tematyki przemocy domowej, przekazywały dzieciom i młodzieży wiedzę dotyczącą procedur oraz mechanizmów zapobiegania i przeciwdziałania przemocy.

Efekty realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

Dzięki działaniom podejmowanym w 2024 roku w ramach Programu osiągnięto założone cele:

1. Instytucje działające na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie udzielały pomocy oraz współpracowały ze sobą, przez co skutecznie zajmowały się ochroną ofiar przemocy.
2. Instytucje pracujące ze sprawcami przemocy domowej kierowały osoby te do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elku.
3. Szkoły i placówki oświatowe podejmowały szereg działań profilaktycznych, edukacyjnych i wychowawczych w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej podnosząc poziom wiedzy

dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w zakresie przyczyn i skutków stosowania przemocy domowej, jak również zajmowały się organizacją czasu wolnego uczniów i ich rodzin.

4. Wzmacniano jakość działań podejmowanych przez osoby zajmujące się na co dzień pracą z rodzinami dotkniętymi przemocą oraz pracą z osobami narażonymi na sytuacje przemocowe poprzez podnoszenie kompetencji i doskonalenie umiejętności, tj. udział w szkoleniach, kursach i konferencjach o tematyce związanej z pracą z osobami, których dotyczy problem przemocy.

5. Instytucje podejmujące działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej wzmacniały współpracę zgodnie z założeniami Programu.